ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SẶP VẠT

Số:  76  /UBND
“V/v triển khai công tác tuyên

truyền kỷ niệm 48 năm Ngày

giải phóng Miền Nam thống

nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2023); Ngày Quốc tế Lao

động 01/5/2023; 75 năm Ngày

truyền thống Đảng bộ huyện”

KHẨN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sặp Vạt, ngày 27 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Ban quản lý 12 bản;

- Đơn vị Trường học, trạm Y tế.

- Thực hiện Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 29/11/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động; văn

hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão; các ngày

lễ,kỷ niệm lớn và các sự kiện chính trị quan trọng diễn ra trong năm 2023;

Hướng dẫn số 71- HD/BTGTU ngày 15/12/2022 của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy về

việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2023; Kế hoạch số 143-KH/HU ngày 06/01/2023 của Huyện ủy Yên Châu

về việc tổ chức Kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Đảng bộ huyện Yên Châu

(11/6/1948 - 11/6/2023); Công văn Khẩn số 857/UBND-VHTT ngày 26 tháng 4

năm 2023 về việc V/v triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 48 năm Ngày

giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); Ngày Quốc

tế Lao động 01/5/2023; 75 năm Ngày truyền thống Đảng bộ huyện.

- Ủy ban nhân dân xã yêu cầu ban quản lý các bản, đơn vị Trường học,

trạm Y tế xã triển khai thực hiện các nội dung công việc cụ thể như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

 - Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống

Covid-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế và các cơ quan chức năng.

 - Tuyên truyền theo mục 1.3, phần II của Hướng dẫn số 71-HD/BTGTU

ngày 15/12/2022 của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy Sơn La.

- Tổ chức cắt, dán và treo băng rôn chào mừng 48 năm Ngày giải phóng

Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); 75 năm Ngày truyền

thống Đảng bộ huyện Yên Châu (11/6/1948 - 11/6/2023) trước cổng cơ quan,

một số trục đường chính của bản;. Thời gian thực hiện từ ngày 28/4/2023 đến

hết ngày 15/6/2023.

- Tổ chức việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng từ ngày 25/4/2023 đến hết ngày

20/6/2023.

2. Giao nhiệm vụ

 2.1. Ban quản lý các bản, đơn vị Trường học, trạm Y tế xã

 - Chỉ đạo việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại cơ quan, nhà văn hóa bản,

các hộ gia đình trên địa bàn quản lý. Thời gian từ ngày 25/4/2023 đến hết ngày

15/6/2023.

- Tổ chức phát động nhân dân dọn dẹp vệ sinh cơ quan, đường làng, ngõ

xóm đảm bảo vệ sinh môi trường cảnh quan xanh, sạch, đẹp; rà soát, thay thế,

gỡ bỏ các băng zôn Panô, áp phích, khẩu hiệu, cờ phướn, cớ Tổ quốc… đã cũ,

rách, nội dung không phù hợp. Thời gian xong trước ngày 29/4/2023.

2.2 Bản Hin Nam:

- Tổ chức dọn dẹp, chỉnh trang di tích để phục vụ du khách đến tham

quan, trải nghiệm; hướng dẫn, giới thiệu cho khách tìm hiểu về lịch sử, khảo tả

của di tích lịch sử của địa phương.

 2.3. Công chức Văn hóa thể thao và Du lịch:

-  Thực hiện việc đôn đốc, giám sát các bản, đơn vị triển khai thực hiện

nhiệm vụ đảm bảo theo đúng thời gian quy định. Báo cáo kịp thời với lãnh đạo

UBND xã về các nội dung liên quan.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Trưởng bản 12 bản, hiệu trưởng hai nhà

trường, trưởng trạm Y tế nghiêm túc triển khai, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

-Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Quàng Văn Chiến

		2023-04-28T09:02:11+0700
	Việt Nam
	Quàng Văn Chiến<chienqv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-28T09:16:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!